Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 № 2836
г. Волгодонск
О подготовке проекта решения Волгодонской городской Думы
 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы

от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского
округа «Город Волгодонск»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Генеральным планом муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №76, постановлением Администрации города Волгодонска от 23.07.2018 №1693 «Об утверждении положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», с целью внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Подготовить проект решения Волгодонской городской Думы
«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».

2 Утвердить порядок, сроки проведения работ по подготовке проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (приложение).
3 Предложить всем заинтересованным лицам направить свои предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в постоянно действующую комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru.

4 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда».
5 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7 Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска  М.В. Голубева.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации  города Волгодонска

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 30.12.2020 № 2836
Порядок и сроки проведения работ

по подготовке проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – проект внесения изменений в Правила)
	1 день
	постоянно действующая комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – Комиссия)

	2
	Направление проекта внесения изменений в Правила из Комиссии в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее – Комитет)
	1 день
	Комиссия

	3
	Проверка представленного проекта внесения изменений в Правила на соответствие требованиям п. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	3 дня
	Комитет

	4
	Направление проекта внесения изменений в Правила председателю Волгодонской городской Думы - главе города Волгодонска или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в п. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в Комиссию на доработку
	1 день
	Комитет

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по представленному проекту внесения изменений в Правила (далее – публичные слушания) председателю Волгодонской городской Думы - главе города Волгодонска
	Не позднее

10 дней со дня получения проекта внесения изменений в Правила
	Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска;

Комиссия;

Комитет

	6
	Опубликование материалов по проекту внесения изменений в Правила
	7 дней
	Комитет;

пресс-служба Администрации города Волгодонска

	7
	Продолжительность публичных слушаний
	не менее 1 и не более 3 месяцев со дня опубликования проекта внесения изменений в Правила
	Комитет

	8
	Опубликование результатов публичных слушаний
	Не более 10 дней с даты проведения публичных слушаний
	Комитет;

пресс-служба Администрации города Волгодонска

	9
	Внесение изменений в проект внесения изменений в Правила по результатам публичных слушаний
	Не более

7 дней
	Комиссия;
Комитет

	10
	Представление проекта внесения изменений в Правила, протокола и заключения по результатам публичных слушаний главе Администрации города Волгодонска
	3 дня
	Комиссия;
Комитет

	11
	Принятие решения главой Администрации города Волгодонска о направлении проекта внесения изменений в Правила в Волгодонскую городскую Думу или об отклонении проекта внесения изменений в Правила и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение

10 дней после

представления

проекта внесения изменений в Правила
	Глава Администрации города Волгодонска

	12
	Направление проекта внесения изменений в Правила в Волгодонскую городскую Думу для рассмотрения и принятия решения об утверждении
	В течение

10 дней после

представления

проекта внесения изменений в Правила
	Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова